exceto papel, manutenção corretiva, preventiva e treinamento, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do 
Ceará, conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 30/2014 e seus anexos, bem como no Anexo Único do 
Contrato; VALOR GLOBAL:R$ 343.962,00 (trezentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta e dois reais);MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 30/2014; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça do Estado do 
Ceará nº 04, de 06 de março de 2008, Leis nº 10.520/02, nº8.666/93 com alterações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94, nº

[...]

às unidades administrativas e judiciárias localizadas nas 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª e 8ª Macrorregiões de Planejamento do Estado 
do Ceará;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002 e a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 
atualizações posteriores;VALOR GLOBAL:R$ 9.097,63 (nove mil, noventa e sete reais e sessenta e três centavos);VIGÊNCIA: 
iniciará na data de sua assinatura e, para os serviços contratados, vigorará até o recebimento definitivo dos mesmos;DATA DA 
ASSINATURA: 29 de julho de 2014;SIGNATÁRIOS:Dra. Maria Carmen de Lima Martins Pinto, Dr.